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Punkt 1: Dagsordenspunkter

23/44609

Sagen afgøres i:
Fællesmøde - Omsorgs- og Sundhedsudvalget og Seniorrådet 2022-2025

Sagsfremstilling

1. Fokus på ældre som selvhjulpne

 

I den første tid har seniorrådet 2022-2025 koncentreret os om udvalgets område med omsorg, værdighedspoltik og dennes
handlingsplaner, hjemmepleje og plejehjem.

 

Vi vil også rigtig gerne drøfte udvalgets område med sundhed. Sundhed forstået med de nationale sundhedsmål, den
regionale sundhedsaftale og udmøntning af sundhedspolitikken for alle de ældre som vi repræsenterer, men også med et
skærpet fokus på de ældre som er selvhjulpne.

 

Vi tænker at det er værd at drøfte i en kontekst med de forværrede sundhedsprofiler for ældre og kronikere, tidlig indsats
og vurdering i forhold til skrøbelighedsskalaen, den større og større vigtighed af den differentierede kommunale
sundhedsforebyggelse, synergier til fællesskaber og relationer, forløbsprogrammers vigtighed, handlingsplaner, mål og
resultatkrav i sundhedspolitikken.

 

2. Digitalt udsatte ældre

 

Digitalt udsatte er tidligere blevet italesat af Justitia og gruppen af digitalt udsatte ældre er rigtig stor og
Digitaliseringsstyrelsen er opmærksom på problematikkerne og er begyndt at tage hensyn til de digitalt udsatte ældre og
ved udvikling af fremtidige løsninger vil der blive taget bedre højde herfor, vises større omtanke og udvise større empati
for de digitalt udsatte.

 

Vi ser dog at der kommunalt ved borgerdialog med ældre, bl.a. ved indhentelse af oplysninger om patientoverblik,
stamkort, og aftaler samt borgerkorrespondance og telefonisk henvisning til digitale løsninger ikke bliver udvist det
fornødne hensyn og empati overfor digitalt udsatte.

 

Vi vil rigtig gerne italesætte denne dagsorden om bedre lydhørhed overfor de digitalt udsatte ældre og høre udvalgets
synspunkter om det er et område vi kan finde fælles fodslag.

 

3. Byrådets vedtagelse af budget 2024. Konsekvenser for Omsorg og Sundhed

 

Seniorrådet vil gerne drøfte om det vedtagne budget giver anledning til, at der skal foretages proaktive skridt, for at vi
borgere kan indstille os på ændringer i serviceniveauet.

 

Det vil i den forbindelse være af betydning, at forvaltningen kan redegøre for tilstandsændringer.



Beslutninger Fællesmøde - Omsorgs- og Sundhedsudvalget og Seniorrådet 2022-2025 den
10-10-2023

Ad 1

 

Der var på mødet en god drøftelse af den forebyggende indsats for ældre. Udvalget tilkendegav, at de er enige i, at det er
et vigtigt emne, som også de er meget optagede af.

 

På baggrund af punktet ønsker udvalget en sag, hvor de får en tilbagemelding på, hvordan det går med åbningen af cafeer
på plejehjem og også gerne noget om, hvordan det forholder sig med borgere der træner på plejehjemmene, og som bor i
nærområdet. 

 

Ad 2

 

Udvalget deler Seniorrådets bekymring i forhold til digitale udsatte ældre.

 

Der var en drøftelse af, hvornår og hvordan man kan blive fritaget fra digital post.

 

Udvalget ønsker på et kommende møde i Omsorgs- og Sundhedsudvalget at få en sag på om digital ulighed.

 

Ad 3

 

Hovedparten af de råderumsforslag der blev vedtaget på omsorg- og sundhedsområdet blev vedtaget i forbindelse med
genåbningen af budget i april-maj måned. De mest centrale forslag der netop er blev besluttet er:

3.a) Selvvisitation af sygepleje –Indsatsen forventes at have en positiv effekt både økonomisk og rent fagligt, hvor
medarbejdernes faglige kompetencer i højere grad kommer i spil.
3.b) Omlægning af GLA:D træning til en forebyggende indsats for borgere med atrose (slidgigt) sikrer at flere kan
komme i tilbuddet og at man kan tilpasse tilbuddet til den enkelte borger. Seniorrådet er enig i dette.
3.c) Hjerneskadeindsats for kræftramte - Der ses en stigning i borgere der henvises med kræft i hjernen. Disse
borgere har hidtil fået tilbudt et træningsforløb. Men for at imødekomme stingingen af borgere og ensartet forløb,
tilføres midlerne til ekstra timer til hjerneskadekoordinator.
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